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Kære Medlemmer  

Efterårsferien står for døren, og vi er på vej ind i den kolde vintertid. I Gribskov Kommune og Hals-

næs Kommune er der landet brede budgetforlig. 

I Halsnæs Kommune ændres der i tildelingen til skolerne, sådan at klasser over 21,5 elever ikke læn-

gere bliver kompenseret før der er 24,5 elever i klassen. Det giver en besparelse i tildelingen til 

skolerne på ca. 350.000 kr. Stort set samme beløb tilføres, for at sikre et lavere timetal for de nyud-

dannede lærere. I kredsens høringssvar havde vi beskrevet hvilke fordele, der ville være ved at 

sænke lærernes gennemsnitlige timetal til 720 timer. Desværre blev dette ønske ikke taget med i 

budgettet. Du kan læse kredsens høringssvar på hjemmesiden eller få det tilsendt af din tillidsre-

præsentant.  

I Gribskov Kommune er bekymringen vedr. budgettet væ-

sentligt større og særligt Sankt Helene Skole (Tisvilde og 

Vejby) rammes hårdt af besparelser. Samlet set er der i 

Gribskov Kommune vedtaget besparelser stigende til 14 

mio. kr. på folkeskoleområdet. Besparelserne sker som 

følge af klassesammenlægninger på Sankt Helene Skole 

og reorganisering af det specialpædagogiske område. Ef-

ter fuld indfasning vil det samlet set medføre besparelser 

på i alt 14 mio. kr. i 2027 svarende til nedlæggelse af 

mere end 20 lærerstillinger. Hvordan Sankt Helene Skole skal kunne nå at spare 4 millioner i 2024, 

og om det kan lykkedes at sparer 6,9 millioner på omorganisering af det specialpædagogiske om-

råde, uden alvorlige kvalitetsforringelser, det kræver nærmest en jubel optimistisk tilgang til virke-

ligheden ude på folkeskolerne.   

Regeringens folkeskole udspil beskrives i denne uge i Weekendavisen som Bondos sejr. Desværre 

kommer udspillet 10 år for sent, en hel årgang er blevet gjort fortræd af folkeskolereformen fra 

2013, og økonomien i folkeskolen hænger desværre stadig 

i laser, det ændrer Regeringens udspil ikke ved. Samtidig 

med at det økonomiske råderum i Danmark netop er vok-

set fra 55 mia. til 64 mia., så kan det undre, at man ikke 

ønsker at investere i vores eneste råstof - den kommende 

generation. Effektiviseringsfantasierne lever desværre sta-

dig hos en lang række politikere og konsulenter langt væk 

fra folkeskolen. Regeringens udspil indeholder en række 

gode tiltag fx en styrkelse af lærerværelset, med en ny psykolog uddannelse til lærere m.v., men 

der er også en række forslag, som vi håber forsvinder når folketingets forhandlinger om udspillet 

går i gang. 
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Kreds 34 nye kasserer. 

Jeg hedder Vibeke Kiszka-König, og er kredsens nye kasserer. 

Efter at have tænkte det igennem, om posten var noget for 

mig, valgte jeg at opstille. Jeg måtte i min overvejelser bruge 

Pippis motto:" det har jeg aldrig prøvet, så det klarer jeg sik-

kert". 

Der er mange nye ting, jeg skal lære, men som skolelærer går 

jeg også ind for at man skal lære, så længe man lever.  

Jeg har arbejdet som lærer siden 2008, de første mange år på 

Gilleleje skolen/ siden hen Gilbjergskolen og sidste sommer, 

skulle der ske en luftforandring, så der skiftede jeg til Melby 

skole.  

Jeg underviser i naturfag og matematik.  

Jeg har været lidt i gang som kasserer den sidste måned, og jeg glæder mig til at forsætte opgaven 

og udfordre mig selv. 

 

Medlemskursus fredag d. 12/1 og lørdag d. 13/1 2024 

Gribskov-Halsnæs Lærerkreds inviterer til et par forrygende 

dage med spændende indhold, lækker mad og godt selskab på 

Konventum Konferencecenter, Erling Jensens vej 1, 3000 Hel-

singør. Indkvarteringen foregår i dobbeltværelse, så tilmeld dig 

gerne sammen med en god kollega. Det er muligt at booke et 

enkelt værelse mod et gebyr på 250 kr. Transporten til og fra 

Helsingør sørger man selv for, men TR hjælper gerne med koor-

dineringen. 

Afbestiller man efter d.4/1 2023 er der et afbestillingsgebyr på kr. 500 til dækning af div. udgifter. 
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På medlemskurset kan du møde: 

Svend Brinkmann: De fleste kender Svend fra: Bøger, radio-

programmet Brinkmanns Briks, forskning eller de sociale 

medier. Svend er altid interessant og fik lært os alle at tage 

et opgør med den positive psykologi, som i en kommunal 

kontekst var endt ud med at blive en dræber af den sunde 

kritik. Vi er glade for endeligt at have mulighed for at kunne 

invitere Svend med på medlemskursus for medlemmerne af 

Gribskov- Halsnæs Lærerkreds.  

 

Lucas Cone: Er kendt for sit arbejde med at sætte fokus på den 

ukritiske tilgang til digitalisering af skolen. Han har udgivet bøger, 

forskningsartikler, deltaget i Deadline m.m. En af Lucas forsk-

ningsartikler hedder: ”Digitale platforme bliver solgt som noget, 

der skal hjælpe skolerne – men ofte sker det modsatte”. Her 

kunne tankerne ledes hen på fx AULA m.v. Det bliver spændende 

at få et aktuelt oplæg, og en god debat om noget af det som fyl-

der meget i børn og unges liv – deres digitale liv.  

 

Program 

Fredag d. 12/1 

16.00 Ankomst / kaffe og snacks 

16.15 – 17.15 Kredsen orienterer om arbejdet i kommunerne. 

17.15 - 17.30 Pause 

17.30 – 19.00 Svend Brinkmann 

19.30 – Middag 

Socialt samvær  

Lørdag d. 13/1 

8.00 - 9.30 Morgenmad 

9.30 -9.45 Velkommen om morgensang 

9.45 – 11.45 Lucas Coen 

https://pure.au.dk/portal/da/clippings/digitale-platforme-bliver-solgt-som-noget-der-skal-hjaelpe-skolerne--men-ofte-sker-det-modsatte(1d9d3544-2ec2-4ef2-9800-99f7327a493f).html
https://pure.au.dk/portal/da/clippings/digitale-platforme-bliver-solgt-som-noget-der-skal-hjaelpe-skolerne--men-ofte-sker-det-modsatte(1d9d3544-2ec2-4ef2-9800-99f7327a493f).html
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12.00-13.00 Frokost  

Farvel og tak 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tilmeldingsblanket 

Navn: __________________________________________________________ 

Skole + evt. afdeling: ______________________________________________ 

E-mail: _________________________________________________________ 

Mobil nr: ___________________ 

Vil gerne bo sammen med: _________________________________________ 

Jeg ønsker enkeltværelse og betaler 250 kr. ___________________________ 

Bemærkninger til spisning/fødevarer: Fx Allergi, vegetar m.v. 

________________________________________________________________ 

Ved overtegning ønsker jeg at stå på venteliste: ja____ nej____ 
 
Du udfylder tilmeldingsblanketten og sender den til Kredskontoret på mailadressen: 034@dlf.org 
(Tilmelding: senest 6. december 2022) 
 
Vi sender dig en bekræftelse, når vi har modtaget din tilmelding. 
Har du ønsket enkeltværelse, vil du i bekræftelsen få tilsendt bankoplysninger til indbetaling af de 
250 kr.  
 
 
Vi glæder os til at se rigtig mange af jer! 
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Ny aftale om løn til fællestillidsrepræsentant og tillidsrepræsentant i Gribskov Kom-

mune 

Gribskov-Halsnæs Lærerkreds har sammen med BUPL Nordsjælland, FOA Nordsjælland, HK Kom-

munal og Socialpædagogerne Nordsjælland deltaget i forhandlingerne vedr. indgåelse af ny for-

håndsaftale for aflønning af tillidsrepræsentanter i Gribskov Kommune. Forhandlingerne har stået 

på længe, men det er nu endelig lykkedes at lande en aftale, nedenfor kan I læse parternes fælles 

udmelding i forbindelse med aftaleindgåelsen:  

Gribskov Kommune har sammen med alle forhandlingsberettigede faglige organisationer i Gribskov 

Kommune indgået en aftale om hvilken honorering, man får som tillidsrepræsentant og fællestillids-

repræsentant. Parterne har sammen skabt en ramme for honoreringen og aftalen er et udtryk for en 

høj grad af forhandlingsvilje hos begge parter samt et ønske om at finde de gode løsninger sammen.  

 

Det er nyt i Gribskov, at så mange faglige organisationer er gået sammen om en fælles aftale. Den 

er udtryk for et ønske hos alle parter om at skabe ens rammer for alle tillidsrepræsentanter og fæl-

lestillidsrepræsentanter og ikke mindst enighed om - og anerkendelse af vigtigheden af dette hverv.  

  

Aftalen træder i kraft med bagudrettet effekt fra den 1. april 2023, og eventuelle reguleringer vil 

finde sted senest med lønnen med udgangen af oktober 2023. 

  

De faglige organisationer og Center for Strategi og HR vil i den kommende tid videreformidle aftalens 

indhold til alle relevante parter. 

 

Lønstigning pr. 1.oktober 

Stigningerne er den sjette og sidste stigning i OK21-perioden, som 

løber frem til 31. marts 2024. 

Pr. 1. oktober 2023 er der aftalt en generel lønstigning og udmønt-

ning fra reguleringsordningen, som betyder, at lønsatserne stiger 

ca. 1,25% i forhold til lønsatserne pr. 30. september 2023. 

Af de 6 satsstigninger i OK21-perioden er stigningen pr. 1.10.2023 

aftalt som den næststørste. 
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Medlemsoplysninger 

Husk at opdatere jeres kontaktoplysninger på ”Min side” på www.dlf.org, uanset om du er aktiv lærer eller 

er pensionist.  

Vi oplever ofte, at der mangler telefonnummer eller mailadresse på vores medlemmer. Det betyder, at vi 

ikke kan komme i kontakt med jer hvis det er nødvendigt, ligesom I heller ikke modtager vores nyhedsbreve, 

hvis ikke I er tilknyttet en tillidsrepræsentant.  

 

Kongres i Danmarks Lærerforening 

I dagene 19. – 21. september 2023 var der kongres i Danmarks Lærerforening.  

Vigtigste punkt på dagsordenen var kravopstilling til OK-24.  

Gennem årene har lærernes efter- og videreuddannelse fyldt meget dels i de faglige klubber rundt omkring 

på lærerværelserne og dels på de årlige kongresser i DLF. Holdningen til betaling har altid været meget mar-

kant med en udmelding om, at det er arbejdsgiver (kommunerne), der alene skal stå for betalingen af lærer-

nes efter- videreuddannelse. 

Som lærere har vi samtidig en oplevelse af, at vi ikke længere kommer på efter- videreuddannelse i samme 

omfang som tidligere. Og når vi endelig gør det, er det ofte forbundet med selvbetalt tid enten for hele kur-

set eller blot for en del af kurset. I nogle kommuner har der hersket en kultur som i det ”vilde vesten” uden 

regler og retningslinjer for lærernes efter- og videreuddannelse. 

I kreds 34 er der en oplevelse af, at medlemmerne efterspørger mere efter- og videreuddannelse, særligt 

fagfaglig efteruddannelse. 

I forbindelse med forberedelserne af OK-24 har det været 

foreslået, at vi som fagforening skal arbejde på oprettelse af 

en Uddannelsesfond, som vi også kender det fra andre fag-

foreninger, f.eks. HK. En fond, hvor vi som fagforening læg-

ger overenskomstmidler til side, som man som medlem af 

DLF kan søge hjælp til betaling af efter- videreuddannelse. 

Kongressen besluttede i år, at efter- videreuddannelse er en 

del af vores kravopstilling, og at formanden kan drøfte og 

forhandle efter- videreuddannelse ved forhandlingsbordet. 

Gerne med et resultat, hvor der kigges på en model, som vi 

som fag kan se os selv i. Der skal opbygges en model til finansiering, og meget tyder på, at vores krav og øn-

sker til efter- videreuddannelse ikke kan gøres ved OK-24 alene, men at perioden mellem OK-24 og den næ-

ste overenskomst også skal bruges til at opbygge en model til finansiering af efter- videreuddannelse.  

http://www.dlf.org/
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Et opmærksomhedspunkt er, at der bl.a. skal ses på vikardækning med en sikring af, at det bør være ar-

bejdsgiver, der står for udgiften til vikardækning ved fravær på grund af efter- videreuddannelse. 

Det bliver spændende at følge det videre arbejde. Og for første gang i DLF´s historie er efter- og videreud-

dannelse et DLF-krav til overenskomstforhandlingerne. 

Med hensyn til løn og lønforhandlingerne var der på kongressen enighed om, at lærerne ikke skal stå tilbage 

i forhold til at ønske lønforbedringer. Inflationen har været med til at sænke købekraften, og forbedrede løn-

vilkår er med til at gøre vores fag mere attraktiv i forhold til rekruttering og fastholdelse af kollegerne. 

Følgende lønkrav blev vedtaget: 

• Generelle lønstigninger og midler til forhandlinger af særlige lønforbedringer for DLF-medlemmer, for ek-
sempel anciennitetsforløb. Desuden lønforbedringer til medlemmer på statslig overenskomst, der gennem-
snitligt har en lavere løn end kommunale medlemmer. 

• Forbedrede rettigheder for seniorer.  

• Tilpasning af barselsaftalerne til ny lovgivning og forbedrede vilkår ved børns sygdom. 

• Kompetenceudvikling på aftalte vilkår.  

• Forbedringer for tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter for at understøtte mulighederne 
for at varetage hvervene bedst muligt.  

• Fornyelse af praktikaftalen.  

• Lærerstartsordninger, der giver rettigheder for nyuddannede lærere og en god start på lærerlivet.  

• Forbedringer i forbindelse med afskedigelser.  

 

Arbejdstiden kom selvfølgelig også til at fylde en del på kongresdagene. Udmeldingen fra Hovedstyrelsen 
er, at vi ikke skal åbne arbejdstidsaftalen. Dette har givet, og gav, en del dønninger i kredsene rundt om-
kring i Danmark.  
 
Lærerne oplever, at deres tid ikke slår til i forhold til 
arbejdsopgaven. Forberedelsestiden er for lille. Det 
gælder såvel egen forberedelsestid som tid til fælles 
forberedelse. Ligeledes er der en oplevelse af, at alle 
på lærerværelset underviser maksimum i forhold til 
den lokale arbejdstidsaftale med den konsekvens, at 
alle opgaver omkring undervisningen er tidssat for 
lavt. Derfor har forventningen fra mange medlemmer 
været, at nu skal DLF tage arbejdstiden op og få for-
handlet nogle bedre arbejdsvilkår på plads for læ-
rerne. Det er den melding, som de faglige klubber og tillidsrepræsentanterne i Kreds 34 tydeligt har tilken-
degivet ved flere lejligheder. Kredsstyrelsen har viderebragt denne tilkendegivelse dels over for hovedsty-
relsen i DLF og ved mødeaktivitet om lærernes arbejdstid. 
 
Da det ikke er en oplevelse alene i Kreds 34, men også i mange andre kredse, fyldte selve arbejdstidsdebat-
ten en del på kongressen.  
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Beslutningen blev, at DLF ikke fremsætter krav om at forhandle vores arbejdstidsaftale ved OK-24, da vi 
som fagforening ikke kan løse kommunernes økonomiske problemer, at folkeskolerne i landets kommuner 
er underfinansierede. 
 
Det er et politisk problem, som kun kan løses via beslutninger på regerings- og kommuneniveau om flere 
penge til folkeskolen.  
 
Som fagforening kan vi lægge et pres på beslutningstagerne og det gør DLF løbende. 
 
Kongressen enedes derfor om at lave en resolution, som formanden Gordon Ørsted har været ude og i tale 
sætte i medierne. Se resolutionen herunder. 
 

https://www.dlf.org/media/16282753/kongresresolution-folkeskolen-har-brug-for-oekonomisk-opbak-
ning-fra-christiansborg.pdf 
 
DLF’s overenskomstkrav oversendes nu til Lærernes Centralorganisation, hvor de koordineres med de an-
dre medlemsorganisationer. De krav, som vedrører alle offentligt ansatte, koordineres desuden med for-
handlings-fællesskaberne for alle de offentligt ansattes organisationer.  
 
På kongressen havde formanden også inviteret en række gæster, bl.a. undervisningsminister Mathias Tes-
faye, som fortalte om vigtigheden af at indføre flere musisk- praktiske fag i folkeskolen og klart og tydeligt 
sagde, at det er blevet tid til et opgør med skolereformen fra 2013.   
 
Tidligere statsminister Poul Nyrup var også gæstetaler, og fortalte om projektet Head Space, som han er 
aktiv i. Her arbejder man med at få kontakt til og hjælpe unge mennesker, der af en elle anden grund, f.eks. 
psykiske lidelser eller trivsel, har svært ved at komme i uddannelse eller i arbejde.  

 

Fuldt booket - Julefrokost for Pensionisterne onsdag den 8/11 kl. 12.30 til 15.30 

Kredsens julefrokost for fraktion 4 er igen blevet et tilløbs-

stykke og desværre også fuldt booket. Det er i år Tinggaar-

den som danner rammen om årets julefrokost. Udover hyg-

geligt samvær så kan man også glæde sig til en god frokost, 

som består af følgende retter: 

¤ Hjemmerøget laks med peberrodscreme og fennikel-æb-

lesalat  

¤ Smørstegt fiskefilet med hjemmelavet remoulade og citron  

¤ Landpâté med cornichoner, grov sennep og salater  

¤ Kylling i champignonsauce med butterdej  

https://www.dlf.org/media/16282753/kongresresolution-folkeskolen-har-brug-for-oekonomisk-opbakning-fra-christiansborg.pdf
https://www.dlf.org/media/16282753/kongresresolution-folkeskolen-har-brug-for-oekonomisk-opbakning-fra-christiansborg.pdf
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¤ Cômté ost med tilbehør  

¤ Chokolademousse af Valrhôna chokolade med syltet frugt eller bær  

Hertil hjemmebagt grovbrød, hjemmebagt rugbrød og smør  

Postevand og 1 øl eller 1 sodavand 

 

Pensionisttur til Enigma 

Tirsdag d. 28. november går turen til Enigma. 

Vi mødes på Museum for Post-Tele-og Kommunikation, Øster Allé 3, 2100 Kbh. Ø. lidt i 11. Vi har 

rundvisning kl.11.00. 

Enigma er ”afløseren” for Post- og Telemuseum i Købmagergade, 

og har nu til huse i det smukke, gamle posthus ved Trianglen.                                                 

Enigma skriver: ” Vi er alle borgere i en verden fuld af kommunika-

tion. Vi er på døgnet rundt ---” 

”Næsten dagligt bliver vi præsenteret for nyheder om lækkede 

cpr-numre eller private billeder---” 

Kom med til Enigma og bliv klogere på den digitale verden. 

Også i det gamle posthus er lokalerne små, så der kan maks. være 20 personer pr. omvisning.  

Egenbetaling. 

Entre pris/ Egenbetaling pr. person er 129 kr. for medlemmer af Ældresagen 112 kr. Husk medlems-

kort! 

Kredsen betaler guiderne. 

Efter besøget spiser vi på Brasserie Enigma. Det er et Meyer brasserie, som formodentlig åbner i 

oktober og er i forbindelse med museet. 

Af hensyn til om vi skal bestille en eller to guider, bedes I tilmelde jer så tidligt som muligt og senest 

d. 21. oktober. 

Bestilling af frokost er bindende fra d. 21. november. 

Gæster er velkomne under forudsætning af der er plads.  
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Gæstebetaling 50 kr. pr. tur + evt. entre. 

Tilmelding til: lisbeth_braat@yahoo.dk (husk underscore mellem lisbeth og Braat), 

og ellenks@live.dk  

 

Bedste hilsner og på gensyn  

Lisbeth og Ellen 

 

mailto:lisbeth_braat@yahoo.dk
mailto:ellenks@live.dk

